PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2023                               г. Невинномысск                                       № 271
О заключении долгосрочных муниципальных контрактов на оказание услуг поставки коммунальной техники на условиях финансовой аренды (лизинг) (обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (лизинговые платежи по договорам лизинга спецтехники)

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Невинномысска от
17 августа 2016 г. № 1738 «Об утверждении Порядка принятия администрацией города Невинномысска решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом для муниципальных нужд города Невинномысска» постановляю:

1. Принять решение о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на оказание услуг поставки коммунальной техники на условиях финансовой аренды (лизинг) (обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (лизинговые платежи по договорам лизинга спецтехники).

2. Утвердить условия заключения долгосрочных муниципальных контрактов, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Муниципальному бюджетному учреждению по благоустройству города Невинномысска заключить долгосрочные муниципальные контракты на оказание услуг поставки коммунальной техники на условиях финансовой аренды (лизинг) (обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (лизинговые платежи по договорам лизинга спецтехники) в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

города Невинномысска                                                           Р.Ю. Поляков

Приложение

к постановлению администрации

города Невинномысска

от 17.03.2023 № 271

Условия заключения

долгосрочных муниципальных контрактов на оказание услуг поставки коммунальной техники на условиях финансовой аренды (лизинг)
(обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (лизинговые платежи по договорам лизинга спецтехники)
	№ п/п
	Наименование объекта закупки
	Наименование условия
	Содержание

условия

	1
	2
	3
	4

	1.
	«Экскаватор погрузчик» на условиях финансовой аренды (лизинг)

(обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (лизинговые платежи по договорам лизинга спецтехники)
	описание состава услуг
	оказание услуг поставки одной единицы коммунальной техники «Экскаватор погрузчик» на условиях финансовой аренды (лизинг)

модель автомобиля: ELAZ-BL 880» или эквивалент

	планируемые результаты оказания услуг
	приобретение коммунальной техники улучшит содержание улично-дорожной сети, обеспечит безопасность дорожного движения и правильную эксплуатацию дорожной одежды

	срок осуществления закупки

	2023 год

	предельный срок оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения исполнителя

	2023-2026 гг.

36 (тридцать шесть) месяцев

	предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта, с разбивкой по годам
	13 121 989,10 руб.,

в том числе:

2023 год – 3 352 197,87 руб.;

2024 год – 4 186 624,92 руб.;

2025 год – 4 186 624,92 руб.;

2026 год – 1 396 541,39 руб.

	1
	2
	3
	4

	2.
	«Комбинированная уборочная машина» на условиях финансовой аренды (лизинг)

(обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (лизинговые платежи по договорам лизинга спецтехники)
	описание состава услуг
	оказание услуг поставки одной единицы коммунальной техники «Комбинированная уборочная машина» на условиях финансовой аренды (лизинг)

модель автомобиля: МД-651 на базе автосамосвала КАМАЗ – 65115 или эквивалент

	планируемые результаты оказания услуг
	приобретение коммунальной техники улучшит содержание улично-дорожной сети, обеспечит безопасность дорожного движения и правильную эксплуатацию дорожной одежды

	срок осуществления закупки
	2023 год

	предельный срок оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения исполнителя
	2023-2026 гг.

36 (тридцать шесть) месяцев

	предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта, с разбивкой по годам
	19 735 018,31 руб.,

в том числе:

2023 год – 4 995 683,63 руб.;

2024 год – 6 316 429,08 руб.;

2025 год - 6 316 429,08 руб.;

2026 год – 2 106 476,52 руб.

Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк